ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CHIỀNG ƠN

Số: 37/CV-UBND
V/v triển khai thực hiện tiêm phòng

vắc xin cho gia súc năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Chiềng Ơn, ngày 08 tháng 4 năm 2024

Kính gửi: Ban quản lý các bản

Thực hiện Công văn số 885/UBND-DVNN ngày 05/04/2024 của Ủy ban nhân

dân huyện Quỳnh Nhai về việc triển khai thực hiện tiêm phòng vắc xin cho gia súc

năm 2024.

 Để đảm bảo công tác phòng, chống dịch bệnh cho đàn vật nuôi trên địa bàn,

giảm thiểu thiệt hại do dịch bệnh gây nên. Uỷ ban nhân dân xã chỉ đạo ngành chuyên

môn, Ban quản lý các bản, cụ thể như sau:

1. Thú y xã

Phối hợp với BQL các bản tuyên truyền hướng dẫn hộ chăn nuôi tuân thủ các

quy trình tiêm vắc xin đảm bảo hiệu quả, tỷ lệ tiêm phòng vắc xin cho đàn vật nuôi

đạt trên 90%. Tổng hợp báo cáo kết quả về Trung tâm dịch vụ nông nghiệp huyện,

UBND xã.

 2. Ban quản lý các bản

Phối hợp chỉ đạo, đôn đốc Nhân viên thú y bản tổ chức triển khai tiêm phòng

năm 2024. Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ, Nhân viên thú y xã và Ban quản lý các

bản phối hợp triển khai thực hiện đảm bảo tiến độ, chất lượng. Bản nào không phối hợp

thực hiện, thiếu trách nhiệm, lơ là trong việc phòng, chống dịch bệnh, yêu cầu BQL các

bản báo cáo với UBND xã (Qua Thú y xã), để có biện pháp xử lý theo quy định.

Yêu cầu các ngành chuyên môn, ban quản lý các bản nghiêm túc tổ chức triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Chủ tịch, phó chủ tịch UBND xã;

- Ban quản lý các bản;

- Lưu: VT (Thanh TY).

CHỦ TỊCH

Lò Văn Thiên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-08T15:09:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Lò Văn Thiên<thienlv.quynhnhai@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-08T17:10:54+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân xã Chiềng Ơn<ubchiengon.quynhnhai@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!